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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

949,460,151 1,031,179,289Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Inversiones Financieras

96,401,198 93,095,142Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)

12,543,913 56,052,089Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

68,626,026 34,259,245Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

4,363,287 4,700,979Inventarios

Activos Biológicos

137,447 137,447Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta

Activos por Impuestos a las Ganancias

31,099,820 29,237,304Gastos  Pagados por Anticipado

Otros Activos

1,162,631,842 1,248,661,495TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar Comerciales

764,667 764,667Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Activos Biológicos

Inversiones Mobiliarias (Neto)

Propiedad de Inversión

2,723,854,585 2,720,615,408Propiedades,Planta  y Equipo (Neto)

7,709,885 5,502,724Activos Intangibles (Neto)

Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos

Otros Activos

2,732,329,137 2,726,882,799TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

3,894,960,979 3,975,544,294TOTAL  ACTIVO

614,755,940 685,861,364Cuentas de Orden

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

Sobregiros Bancarios

Obligaciones Financieras

55,851,540 46,977,492Cuentas por Pagar Comerciales

19,675,898 24,873,834Otras Cuentas por Pagar
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3,727,298 5,481,256Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

78,869,640 80,751,509Provisiones

Pasivos Mantenidos para la Venta

29,978,685 34,009,882Pasivos por Impuestos a las Ganancias

46,474,716 46,356,942Beneficios a los Empleados

Otros Pasivos

234,577,777 238,450,915TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Obligaciones Financieras

Cuentas Pagar Comerciales

242,178 232,920Otras Cuentas por pagar

Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas

557,735,158 556,278,177Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos

Provisiones

43,634,752 43,634,752Beneficios a los Empleados

Otros Pasivos

Ingresos Diferidos (Neto)

601,612,088 600,145,849TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

836,189,865 838,596,764TOTAL  PASIVO

PATRIMONIO

2,162,645,620 2,162,645,620Capital

Acciones de Inversión

Capital Adicional

Resultados no Realizados

413,811,917 413,811,917Reservas Legales

Otras Reservas

482,313,577 560,489,993Resultados Acumulados

Otras Reservas de Patrimonio

3,058,771,114 3,136,947,530TOTAL  PATRIMONIO

3,894,960,979 3,975,544,294TOTAL  PASIVO Y PATRIMONIO

614,755,940 685,861,364Cuentas de Orden
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INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Ventas Netas de Bienes

113,135,495 226,918,314 351,765,463 482,150,335 618,055,413 898,083,854 1,040,383,621 1,181,413,697 1,330,322,834 1,477,011,325 1,626,168,660754,232,223Prestación de Servicios

54,009,492 111,764,014 186,351,373 264,350,045 340,418,768 497,792,542 576,810,300 656,536,520 769,217,355 881,010,255 998,006,375418,705,198Costo de Ventas

59,126,003 115,154,300 165,414,090 217,800,290 277,636,645 400,291,312 463,573,321 524,877,177 561,105,479 596,001,070 628,162,285335,527,025GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)

1,806,255 4,454,312 5,857,768 7,481,339 9,724,384 13,766,499 15,891,548 17,503,267 19,495,836 21,857,134 23,547,16711,266,321Gastos de Ventas y Distribución

3,076,985 6,971,772 10,737,836 15,511,672 19,509,234 30,109,691 34,278,176 38,312,778 41,808,646 45,207,659 50,293,27224,745,550Gastos de Administración

Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado

344,838 378,952 3,388,953 6,318,955 9,278,957 15,268,962 18,199,315 21,229,670 24,160,025 27,140,380 30,520,72912,308,959Otros Ingresos Operativos

1,483 1,483 209,816 418,149 626,482 2,743,148 2,951,481 3,159,815 3,368,149 3,576,483 6,184,817884,815Otros Gastos Operativos

54,586,118 104,105,685 151,997,623 200,708,085 257,055,502 368,940,936 428,651,431 487,130,987 520,592,873 552,500,174 578,657,758310,939,298GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA

1,755,274 12,644,089 13,619,014 14,593,883 15,568,753 17,518,442 18,493,261 19,468,081 20,442,983 21,417,886 22,392,79416,543,622Ingresos Financieros

11,368,206 21,624,067 21,656,503 21,688,988 21,721,521 21,786,735 21,819,415 21,852,144 21,884,922 21,917,750 21,950,62621,754,104Diferencia de cambio (Ganancias)

12,836 92,935 230,863 368,791 506,719 782,575 920,503 1,058,431 1,196,359 1,334,287 1,472,215644,647Gastos Financieros

Diferencia de Cambio (Pérdidas)

Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados
por el Método de la Participación

Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor
Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable

67,696,762 138,280,906 187,042,277 236,622,165 293,839,057 407,463,538 468,043,604 527,392,781 561,724,419 594,501,523 621,528,963348,592,377RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS

18,955,508 2,648,224 16,270,473 29,008,962 43,108,159 72,769,746 87,743,535 103,260,793 113,041,020 122,554,926 134,559,26657,248,250Gasto por Impuesto a las Ganancias

48,741,254 135,632,682 170,771,804 207,613,203 250,730,898 334,693,792 380,300,069 424,131,988 448,683,399 471,946,597 486,969,697291,344,127GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS

Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones
Discontinuas

48,741,254 135,632,682 170,771,804 207,613,203 250,730,898 334,693,792 380,300,069 424,131,988 448,683,399 471,946,597 486,969,697291,344,127GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO
RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A
LAS GANANCIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales
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48,741,254 135,632,682 170,771,804 207,613,203 250,730,898 334,693,792 380,300,069 424,131,988 448,683,399 471,946,597 486,969,697291,344,127RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA

10,382,534 20,744,434 30,712,543 40,733,385 50,789,788 71,088,415 81,436,541 91,934,549 102,441,993 113,232,295 124,173,83460,931,212Depreciación:

21,293 3,831 137,785 271,770 405,776 673,897 808,074 942,338 1,076,608 1,211,043 1,345,566539,832Amortización:
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